
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE  

“MAJORANA - GIORGI”  
VIA SALVADOR ALLENDE 41 16138 GENOVA   TEL. 0108356661 FAX 0108600004  

VIA TIMAVO 63 16132 GENOVA     TEL. 010 393341 FAX 010 3773887  

CODICE ISTITUTO: GEIS018003 - www.majorana-giorgi.edu.it - geis018003@istruzione.it  
LICEO delle SCIENZE APPLICATE  

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI – ELETTROTECNICA, ELETTRONICA, AUTOMAZIONE – MECCANICA & MECCATRONICA 

  
 

PROT.N.131-04-05 del 13 gennaio 2019 

 
10.2.2A-FdRPOC-LI-2018-59      CUP J37I17000720007 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

ESPERTO – TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA 

Modulo 

Certificazione competenze in ambito ICT 

Studio delle Tecnologie Informatiche applicate alla ricerca nell’ambito delle  

scienze sperimentali (biologia, chimica, fisica) 

IL DIRIGENTE 

VISTO il verbale redatto in data 13 gennaio 2019 (PROT.N.131-04-05) dalla commissione incaricata di 

valutare le candidature per i ruoli di Esperto-Tutor-Figura aggiuntiva per n.1 modulo 10.2.2A-

FdRPOC-LI-2018-59 (PON Cittadinanza Digitale) pervenuta in risposta al Bando Prot.N.4357-05-

04 del 17-12-10 con scadenza 10.01.2020 finalizzato alla selezione di personale interno e, in 

subordine, esterno cui conferire l’incarico di Esperto – Tutor – Figura aggiuntiva per il modulo in 

oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare il progetto presentato dall’Istituto in risposta all’Avviso PON-FSE 

“Cittadinanza Digitale”; 

DICHIARA 

che in esito alla procedura in oggetto: 

a) È pervenuta n.1 candidatura per la gestione dell’Esperto e della Figura Aggiuntiva, presentata da un 

Ente pubblico (IBF-CNR), con l’indicazione della persona che svolgerà materialmente il ruolo, con 

compenso da assegnare all’Ente e non alla singola persona; 

b) è pervenuta n.1 candidatura per il ruolo di tutor;  

DISPONE 

di procedere all’assegnazione dei seguenti incarichi per i tre ruoli oggetto dell’Avviso Prot.N.4357-05-04 del 

17-12-10: 

1. l’incarico di esperto (30h) e di figura aggiuntiva (massimo 20h) viene affidato a IBF-CNR che ha 

individuato il dott.Enrico De Micheli per entrambi i ruoli e che procederà autonomamente alla 

http://www.majorana.it/
http://www.majorana-giorgi.edu.it/
http://www.majorana.it/


gestione del corrispettivo di 2.700,00€ determinati sulla base dei parametri PON-FSE (massimo 

70,00€/h per 30 ore nel caso degli esperti; massimo 30,00€/h per 20 ore nel caso della figura 

aggiuntiva) 

2. l’incarico di tutor (30h) verrà affidato alla dott.ssa Alessandra Ludovico con compenso a carico di 

questo Istituto fino a 900€ determinati sulla base dei parametri PON-FSE (massimo 30,00€/h per 30 

ore nel caso dei tutor) 

 

Genova, 13 gennaio 2020      Il Dirigente (Alessandro Rivella) 


		2020-01-14T22:50:17+0000
	RIVELLA ALESSANDRO




